
 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «13» июня 2017 года № 342/17 
 

г. Луганск 

 

 
О внесении изменений в приложение к постановлению Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 21.03.2017 № 125/17  

«О продлении периода действия импортной квоты на табачные изделия»  

 

На основании пункта 8 постановления Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 22 апреля 2016 года № 192 «О вопросах ввоза 

подакцизной группы товаров (кроме алкогольной продукции и горюче-

смазочных материалов)» (с изменениями), в соответствии со статьями 28, 41 

Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе 

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), Совет Министров Луганской Народной 

Республики постановляет: 

 

1. Внести в приложение «Размер импортной квоты на табачные изделия 

на год (период с 01 мая 2017 года по 30 апреля 2018 года) и плата за нее» к 

постановлению Совета Министров Луганской Народной Республики от 21.03. 

2017 № 125/17 «О продлении периода действия импортной квоты на табачные 

изделия» следующие изменения: 

 

изложить таблицу в приложении в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 



 2 

Наименование 

позиции 
Период 

Размер 

импортной квоты 

Размер платы за 

импортную квоту 
(рос. руб.) 

1 2 3 4 

Сигары, включая 
сигары с 

отрезанными  

концами и 
сигариллы 

(тонкие сигары) с 

содержимым 

табака, 
сигареты без 

фильтра, 

папиросы,  
сигареты с 

фильтром  

 

I период 
с 01.05.2017  

по 31.07.2017 

965 млн шт. 24,96 млн 

II период 

с 01.08.2017 

по 31.10.2017 

1085 млн шт. 28,06 млн 

III период 
с 01.11.2017  

по 31.01.2018 

1085 млн шт. 28,06 млн 

IV период 

с 01.02.2018  

по 30.04.2018 

1085 млн шт. 28,06 млн 

Итого: 4,22 млрд шт. 109,14 млн 

 

2. Межведомственной комиссией по проведению открытого конкурса по 

реализации импортной квоты на табачные изделия в течение 10 календарных 

дней со дня вступления в силу настоящего постановления распределить 

увеличенную импортную квоту на табачные изделия между победителями 

конкурса, которые получили право на импорт табачных изделий в пределах 

приобретенных размеров импортной квоты на год (период с 01 мая 2017 года 

по 30 апреля 2018 года).  

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета Министров  
Луганской Народной Республики                                                      С.  И. Козлов 

 

 

 


